EN EJERCICIO DEL PODER EJECUTIVO

D E C R E T A:

Artículo 1º - Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones Vigente, Ejercicio 2022, del  modo que
se indica  en   la  Planilla Anexa I que forma parte integrante de este decreto, debiendo
considerarse incrementado en la suma de PESOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS MILLONES
($ 15.400.000.000,00). 

Artículo 2º - Modifíquese el Presupuesto de Erogaciones Figurativas de la Administración Central,
Ejercicio 2022, del modo que se indica en la Planilla Anexa II que forma parte integrante de este
decreto, debiendo considerarse incrementado en la suma de PESOS DOS MIL SEISCIENTOS
OCHENTA MILLONES ($ 2.680.000.000,00).

Artículo 3º - Modifíquese el Cálculo de Recursos de la Administración Central, Ejercicio 2022, del
modo que se indica en la Planilla Anexa III que forma parte integrante de este decreto, debiendo
considerarse incrementado en la suma de PESOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS MILLONES
($ 15.400.000.000,00). 

Artículo 4º - Modifíquese el Cálculo de Recursos Figurativos de Organismos Descentralizados y
Otras Entidades, Ejercicio 2022, del modo que se indica en la Planilla Anexa IV que forma parte
integrante de este decreto, debiendo considerarse incrementado en la suma de PESOS DOS
MIL SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES ($ 2.680.000.000,00).

Artículo 5° -  El presente decreto será refrendado por los señores ministros de Hacienda y
Finanzas, Gobierno, Trabajo y Justicia, Seguridad, Economía y Energía, Planificación e
Infraestructura Pública, Salud, Desarrollo Social y Deportes y Cultura y Turismo.